•ржО
ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»
ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ
ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

ПРИКАЗ

^ р/м/^мт. т smc^^^-^^^

о закреплении за частными образовательными учреждениями
ОАО «РЖД» региональных подразделений функциональных филиалов

ОАО «РЖД» и иных структурных подразделений ОАО «РЖД», дочерних и
зависимых обществ ОАО «РЖД», осуществляющих деятельность в

границах Дальневосточной железной дороги

В целях оказания практической помощи в решении вопросов
своевременной и качественной подготовки к работе в зимних условиях,
жизнеобеспечения и совершенствования учебно-воспитательного процесса
частных образовательных учреждений ОАО «РЖД», осуществляющих
деятельность в границах Дальневосточной железной дороги, п рика зываю:

1. Закрепить за частными образовательными учреждениями ОАО «РЖД»
региональные подразделения функциональных филиалов ОАО «РЖД» и иные
структурные подразделения ОАО «РЖД», дочерние и зависимые общества
ОАО «РЖД» (далее - Шефствующие предприятия), осуществляющие свою
деятельность в границах железной дороги, согласно приложениям № 1, 2, 3 к
настоящему приказу.

2. Заместителям начальника железной дороги (по территориальному
управлению) Говорину А.А., Ляшенко Е.А., Скрипке В.Н.:

а) ежегодно утверждать планы организационно-технических мероприятий
по подготовке частных образовательных учреждений ОАО «РЖД» к началу
нового учебного года и предстоящему зимнему периоду;

б) ежегодно проводить весенние и осенние осмотры с целью проверки
готовности зданий и сооружений к эксплуатации в зимний период.

3. Руководителям частных образовательных учреждений ОАО «РЖД»
совместно с руководителями Шефствующих предприятий ежегодно до 8 июня
разрабатывать планы организационно-технических мероприятий для
подготовки частных образовательных учреждений ОАО «РЖД» к началу

нового учебного года и предстоящему зимнему периоду и обеспечивать их
неукоснительное выполнение.

4. Руководителям Шефствующих предприятий:
а) обеспечивать оказание постоянной практической помощи частным

образовательным учреждениям ОАО «РЖД»;
б) оказывать содействие в устранении выявленных дефектов текущего

содержания зданий, сооружений и территорий, не требующих значительных
материальных затрат.

5. Признать утратившим силу приказ железной дороги от 23 мая 2016 г.
№ ДВОСТ-85 «О закреплении за частными образовательными учреждениями
ОАО «РЖД» структурных подразделений функциональных филиалов и иных
структурных подразделений ОАО «РЖД», дочерних и зависимых обществ
ОАО «РЖД».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника железной дороги по кадрам и социальным вопросам
Ваулина А.Н.

Начальник
железной дороги fl/^bC-d^"'^^^-^-*''''''^^ Н.В.Маклыгин

Исп. Зимин Алексей Борисович, НОК
4-49-91

Приложение № 1

к приказу Дальневосточной
железной дорога
«•/£ mfjMif^oio г. m^f¥^

П Е Р Е Ч Е Н Ь
структурных подразделений функциональных филиалов и иных

структурных подразделений ОАО «РЖД», дочерних и зависимых обществ
ОАО «РЖД», закрепленных за частными образовательными

учреждениями ОАО «РЖД» по Хабаровскому территориальному
управлению

№
п/п
1.

2.

3.

Наименование
учреждении

Частное дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 244
ОАО «РЖД»
ст. Волочаевка II
Частное дошкольное
учреждение
«Детский сад № 261
ОАО «РЖД»
ст. Хабаровск II
Частное дошкольное
учреждение
«Детский сад № 262
ОАО «РЖД»
ст. Хабаровск I

Наименование структурных подразделений

Эксплуатационное
локомотивное депо
Хабаровск II (ТЧЭ-2)
Дальневосточной
дирекции тяги

Шестая Хабаровская
дистанция пути (ПЧ-6)
Дальневосточной
дирекции
инс )раструктуры
Пятая Хабаровская
дистанция пути (ПЧ-5)
Дальневосточной
дирекции
инфраструктуры
Амурская
механизированная
дистанция (ИЧМ
Амурская)
Дальневосточной
дирекции по
эксплуатации путевых
машин

Железнодорожная
станция Хабаровск II
Дальневосточной
дирекции управления
движением
Хабаровский
региональный центр
связи (РЦС-1)
Хабаровской
дирекции связи

Частное
общеобразовательное
учреждение «Школа-
интернат № 27
среднего общего
образования
ОАО «РЖД»
ст. Облучье

Облученская дистанция
пути (ПЧ-1)
Дальневосточной
дирекции
инфраструктуры

Облученская
дистанция
электроснабжения
(ЭЧ-1)
Дальневосточной
дирекции по
энергообеспечению

Приложение № 2

к приказу Дальневосточной
железной дороги
« /Л Ш^^4^ '2020 г. №,g^^>^-

П Е Р Е Ч Е Н Ь
структурных подразделений функциональных филиалов и иных

структурных подразделений ОАО «РЖД», дочерних и зависимых обществ
ОАО «РЖД», закрепленных за частными образовательными

учреждениями ОАО «РЖД» по Владивостокскому территориальному
управлению

№
п/п
1.

2.

3.

Наименование
учреждений

Частное дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 246
ОАО «РЖД»
ст. Уссурийск

Частное дошкольное
учреждение
«Детский сад № 248
ОАО РЖД»
ст. Первая Речка

Частное
общеобразовательное
учреждение «Школа-
интернат № 29
среднего общего
образования
ОАО «РЖД»
ст. Уссурийск

Наименование с'1руктурных подразделений

Эксплуатационное
локомотивное депо
(ТЧЭ-6) Уссурийск
Дальневосточной
дирекция тяги

Владивостокский центр
организации работы
железнодорожных
станций Дальневосточной
дирекции управления
движением
Уссурийская дистанция
гражданских сооружений
(НГЧ-5) Дальневосточной
дирекции по
эксплуатации зданий и
сооружений

Уссурийская
дистанция
гражданских
сооружений (Н1Ч-5)
Дальневосточной
дирекции по
эксплуатации зданий
и сооружений

Приложение № 3

к приказу Дальневосточной
железной дороги
« # Ш Р : / ^ ^ 2 0 2 0 Г. Х ^ ^ ^ - Р -

П Е Р Е Ч Е Н Ь
структурных подразделений функциональных филиалов и иных

структурных подразделений ОАО «РЖД», дочерних и зависимых обществ
ОАО «РЖД», закрепленных за частными образовательными

учреждениями ОАО «РЖД» по Комсомольскому территориальному
управлению

№
п/п
1.

2.

Наименование
учреждений

Частное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 253 ОАО «РЖД»
ст. Литовко
Частное
общеобразовательное
учреждение «Школа-
интернат № 30 среднего
общего образования
ОАО «РЖД»
ст. Комсомольск-на-
Амуре

Наименование структурных подразделений

Литовская дистанция
пути (114-15)
Дальневосточной
дирекции
инфраструктуры
Хабаровская дистанция
инженерных сооружений
(114 ИССО)
Дальневосточной
дирекции
инфраструктуры
Эксплуатационное
локомотивное депо
Комсомольск-на-Амуре
(ТЧЭ-9)
Дальневосточной
дирекции тяги

Комсомольская
дистанция пути
(ПЧ-16)
Дальневосточной
дирекции
инфраструктуры